
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Il sottoscritto Vindigni Carmelo, nella qualità di titolare di Posizione Organizzativa del
Settore III “Tributi-Servizi Sociali”, adotta il provvedimento sopra distinto per le motivazioni di
seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno
potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e
del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria
che segue non incorrono in analoghe situazioni.
PREMESSO
- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio di
previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
- che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;
- che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato i cui
termini scadranno il 30/06/2020 (art. 107, coma 7, Decreto Legge Legge 17 marzo 2020 n. 18);
VISTA la circolare n.3/91 dell’Assessorato Reg. le EE.LL. Direzione Solidarietà Sociale con la
quale i Comuni venivano invitati a farsi carico del Servizio di Assistenza ai minori illegittimi
riconosciuti dalla sola madre;
VISTA la L.R. n. 33 del 23.05.91, art.12, con la quale si trasferisce a totale carico dei Comuni
l’onere per l’assistenza ai minori riconosciuti dalla sola madre;
RITENUTO opportuno recepire le funzioni già di competenza provinciale inerenti l’assistenza ai
minori illegittimi o riconosciuti dalla sola madre;
VISTO il “Regolamento del Servizio Comunale di Assistenza ai minori  riconosciuti dalla sola
madre”, approvato con delibera del Commissario Regionale n. 27 del 16.03.94 e dal CO.RE.CO il
19.04.94;
VISTO l’art. 3 del succitato regolamento;
RILEVATO che sono pervenute le seguenti istanze tendenti ad ottenere il beneficio di che trattasi:

Prot. n. 4099 del 11/02/2020 - S.M. per il minore S.G.;1-
Prot. n. 7525 del 16/03/2020 - M.C. per la minore M.A.;2-
Prot. n. 12540 del 15/05/2020 - V.C. per il minore V.G.;3-
Prot. n. 12650 del 18/05/2020 - L.R.G. per la minore L.R.M.;4-
Prot. n. 12655 del 18/05/2020 - L.S. per la minore L.M.;5-

RILEVATO che le cinque succitate istanze sono state esitate positivamente;
RITENUTO indispensabile provvedere ad elargire quanto dovuto alle richiedenti aventi diritto;

OGGETTO:ASSISTENZA MINORI  RICONOSCIUTI DALLA SOLA MADRE
(LEGGE 33/91). LIQUIDAZIONE DI &#8364;. 2.324,10 PER N. 5
MINORI PER L'ANNO 2020 - PERIODO GENNAIO-GIUGNO

3° SETTORE n. 55 del 01-07-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 3° SETTORE
Tributi – Servizi Sociali
 N. 55  DEL  01-07-2020

REG. GEN. N. 277



VISTA la Determina di impegno del Funzionario Responsabile n. 32/Servizi Sociali del
15/06/2020 - Reg. Gen. N. 228, con la quale è stata impegnata per l’anno 2020  la somma di €
4.648,20 al Cap. 2300/98 a voce “Assistenza Economica per minori illegittimi L.R.22/86”;
VISTA la disponibilità finanziaria del capitolo di pertinenza che permette di impegnare la somma
di € 4.648,20;
CONSIDERATO che la mancata adozione del menzionato atto provocherebbe danno certo e grave
sia ai minori che all’Ente;
VISTO il T.U. 267/2000;
VISTO il D. Leg.vo n. 118/2011;

DISPONE

Per i motivi in narrativa espressi ed ai sensi e per gli effetti delle norme sopra richiamate:
Di liquidare e pagare alle richiedenti di cui in allegato “1”, parte integrante del presente atto,1)
la somma a fianco di ciascuno indicata, per un totale di € 2.324,10, quale contributo relativo al
periodo gennaio-giugno 2020;
Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.324,10 graverà al cap. 2300/98 a voce:2)
“Assistenza Economica per minori illegittimi L.R. 22/86”, bilancio di previsione 2018/2020
annualità 2020, assunto con Determina del Funzionario Responsabile n. 32/Servizi Sociali del
15/06/2020 - Reg. Gen. N. 228- imp. n. 293.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

3° SETTORE n. 55 del 01-07-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


